
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.12.2023                                                                                                                            № 2468 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 23.12.2016 № 2419 «О создании муниципальной комиссии 

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности 

для инвалидов» 

 

В целях организации работы муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов, во исполнение пункта 9 раздела II 

постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 

«О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь 

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 23.12.2016 № 2419 «О создании муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов» (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 08.06.2017 № 770, от 13.12.2018 № 1651, от 08.08.2019     

№ 1159, от 13.11.2020 № 1285, от 05.03.2022 № 234, от 22.07.2022 № 1001, от 

22.05.2023 № 979), изложив приложение № 2 в новой редакции.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова  

от 05.12.2023 № 2468 

 

«Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 23.12.2016 № 2419  

 

 

Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 

и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 

Михайлов А.С.  заместитель главы Администрации города Иванова, 

председатель комиссии  

Захаров И.Н.  начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова, заместитель 

председателя комиссии  

Берснева Д.А.  главный специалист, муниципальный жилищный 

инспектор управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова, секретарь 

комиссии  

Члены комиссии:  

Борисова Н.А.  заместитель начальника управления жилищной политики 

и ипотечного кредитования Администрации города 

Иванова, начальник отдела жилищной политики  

Бухарина Н.М.  председатель городского общества инвалидов 

(по согласованию)  

Ильина О.В.  заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова  

Крашенева И.Ю.  консультант строительно-разрешительного отдела 

управления архитектуры и градостроительства 

Администрации города Иванова  

Кривова Н.А.  начальник отдела программ развития и реформирования 

ЖКХ управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова  

Масленкин А.И.  заместитель начальника управления социальной защиты 

населения администрации города Иванова  

Назаретский А.В.  председатель Ивановской региональной организации 

Всероссийского общества слепых (по согласованию)  



3 

Овечкин А.Б.  директор АНО РЭЦ «Доступная среда»  

(по согласованию)  

Печенкин М.В.  заместитель директора муниципального казенного 

учреждения по проектно-документационному 

сопровождению и техническому контролю за ремонтом 

объектов муниципальной собственности  

Прохорова Н.Е. начальник отдела муниципального жилищного контроля 

управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова 

Реннер Е.В. главный специалист - юрист отдела правового 

сопровождения управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова 

Суханова Н.А. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова 

 лица, уполномоченные действовать от имени 

собственников помещений многоквартирных домов  

(по согласованию) 

 представители организаций, осуществляющих 

управление многоквартирными домами или оказание 

услуг и (или) выполнение работ по содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

(по согласованию) 

». 

 


